H A C V R G E T L V P V S , H A C] ζεύστας quandam, id est, inopiam consilij, & aincipientem cogitationem, vitrum potissimum sequaris, aut fugias, significat hoc prouerbium, nā cui lupus instat à tergo, canis latrator, & mordax, infestus est à fronte, is non facile effugiēdi consilii explicare potest. cōtrahi autē potest huius prouerbij sententia, & ad hunc locum proprius accomodari, vt per lupum, edacitatem, ingluviemq; per canem, sordeis, & immunditiam, & anaritiam intelligamus. Nam lupus quidē, animal est edacissimum ac voracissimum: canis autem, immundus. Quo circa suprà Auidienum, canem ex re, & ex veritate nominatum esse dicit. Nō diffimulabo, me in plerisque libris nulli. reperisse scriptū, *hac lupus, aut* *hac canis angit*, anteponēda, iccirco eam hæc editione secutus sum.

A I V N T] φασ.

M V N D V S E R I T] mundus est medius inter

ter sordidū, & luxuriosum, seu profusum in vietu. Cicero de Finibus 2. mundus, eleganteis, optimus cœtus, pistoribus, piscatu, auctiō, venatione: *hū omnibus exquisitæ, vivantes cruditatem*. Idem epist. ad Papyr. Petrum libr. 9. Nos iam ex te tantum artis habemus, ut *Verrium tuum, & Camillum*, qua munditia homines? qua elegantiæ: vocare sepius audemus. Idem perf. orat, faciat medicamenta candoris, & ruboris omnia repellentur: elegantiæ modò, & munditia remanebit. Horat. epist. ad Alb. Tibull. Et mundus vietus non deficiente crumenā, sordibus autem legendum est potius, quād sordidus ita enim scriptum est in codic. manu scriptis. Atque huius loci hæc sententia est, *Mundus erit, qui non offendet sordibus*, id est, immoderata, atque indecora parsimonia: & qui in neutrā cultus partem miser erit, id est, neque nimis sumtuosè viuet, neque nimis parcet. nam vterque, & is, qui sumtuosius, luxuriosiusq. vivit, quād oporteat: & is, qui parcet, miser est. vocem *cultus* igitur ita accipio, vt sit patrī casus. cultum enim appellant interdum Latini, viræ colenda rationem. Itaque sepe coniūgit M. Tullius hæc duo, *victum, & cultum*: vt Off. 1. quod si omnia nobis, que ad victum, cultumque pertinet, quasi virgula diuina (vt aiunt) suppeditarentur, tamen optimo quisque ingenio, negotiis omnibus omisiis, totum se in cognitione, & scientia colligat. Idem lib. 2. quibus rebus exculta hominum vita tantum distinguitur in vietu, cultusque bestiarum. Idem epist. ad Varro. libr. 9. dabimus fermone ius, qui nesciunt, nobis, quocumque in loco simus, eundem cultum, eundem vietus esse. Idem in Lælio. multi diuitias deficitur, quos paruo contentos tenus vietus, cultusque delebat. Horat. separatim posuit, item vt hic, sat. 3. huius lib. cultum Maiores censit. & Od. 10. lib. 1. *Quiseros cultus hominum recentum voce formasti.*